Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

ПР ИКА З
« _£У_ » 20 У/ г. №

Москва

Об утверждении Правил приема в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»
по программам высшего образования -  программе бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры

В соответствии с пунктом 4 Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
федерации от 14 октября 2015 года № 1147, на основании решения Ученого
совета Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)
от 24 сентября 2018 года № 151

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Правила приема в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»
по программам высшего образования -  программе бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры согласно приложению № 1.

2. Утвердить программы вступительных испытаний для
поступающих на обучение по программам высшего образования - программе
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в 2019
году согласно приложениям № 2-12.
Приложения:

Приложение: на 249 л. в 1 экз.

Ректор В.В. Блажеев

Проект вносит: Учебно-методического управление

И.о. начальника

Исполнитель
Специалист по УМР

СОГЛАСОВАНО:

(подпись)

(подпись)

/ / /2018 Ф.С. Мантуров

/ / /2018 Н.М. Поликанова

Проректор по учебной и
методической работе / / /2018 Е.Д. Тягай

(подпись)

Ответственный секретарь
Приемной комиссии / / /2018 Е.Л. Глотова

^(поЬпись)

Начальник управления
международного
сотрудничества

(подпись)
/ / /2018 К.В. Машкова

Начальник
Юридического отдела

(подпись)
/ / /2018 Н.В. Черных

ПРОВЕРЕНО

/ / /2018
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Рассылка: УМУ, Центр приема, перевода и восстановления поступающих и обучающихся УМУ,
Ответственный секретарь приемной комиссии, Северо-Западный институт (филиал) Университета имени
О.Е. Кутафина (МГЮА), Волго-Вятский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА),
Оренбургский институт (филиал) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА), Юридический отдел, Центр
информационных ресурсов и технологий.

2